[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от __________ № ___                                                                               г. Юрьевец

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 17.02.2014 № 76 «Об утверждении Положения о Юрьевецком районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с подпунктом «в» пункта 28 постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» администрация Юрьевецкого муниципального района постановляет:
Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района 17.02.2014 № 76 «Об утверждении Положения о Юрьевецком районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – Постановление) следующие изменения:
1. В приложении 1 к постановлению:
1.1. В пункт 10.6 подпункт «в» после 6 абзаца включить абзац «информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                               Ю.И. Тимошенко

image1.jpeg
i
-
[]
an
el o